EDITAL N. 01/2022 – IFMS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOSPARA O PROVIMENTO DE CARGOS DO

MAGISTÉRIO FEDERAL, NA CATEGORIA FUNCIONAL DE PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE MATO GROSSO DO SUL.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL – IFMS, no uso
de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis,
TORNA PÚBLICO o EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO dos candidatos para o CONCURSO
PÚBLICO aberto pelo Edital nº 001/2022, conforme as seguintes disposições:

Art. 1º Fica homologado o resultado e classificação dos candidatos, conforme ANEXO ÚNICO deste Edital, o resultado e
a classificação, contendo a classificação de todos os candidatos habilitados, inclusive os inscritos como pessoa com
deficiência e/ou negros, em ordem de classificação, respeitados os cargos para os quais se inscreveram, no Concurso
Público aberto pelo Edital de Abertura nº 001/2022, conforme os critérios estabelecidos no item 16.

Art. 2º Para a convocação dos candidatos aprovados será obedecida a classificação divulgada no Edital de Resultado e
Classificação, conforme os critérios estabelecidos no Edital de Abertura nº 001/2022.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Campo Grande-MS, 21 de junho de 2023.

ELAINE BORGES MONTEIRO CASSIANO
Reitora

AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRICAO NOME Classificação STATUS CARGO TOTAL

1142646 BRUNO RAFAEL MARIOTI 1 Aprovado ADMINISTRAÇÃO 82,80

1102227 ANDERSON RODOLFO DE LIMA 2 Classificável ADMINISTRAÇÃO 81,08

1092449 MARGARETH DE SOUZA COSTA 3 Classificável ADMINISTRAÇÃO 79,60

1065148 ARTHUR GABRIEL GUEDES ROCHA 4 Classificável ADMINISTRAÇÃO 65,60

1064864 HANDERSON MOLIN BRUN 5 Classificável ADMINISTRAÇÃO 64,03

1142210 PAULO RICARDO CONDI 6 Classificável ADMINISTRAÇÃO 63,52

1066991 LAIS BRITO CANGUSSU 1 Aprovado ALIMENTOS 76,72

1065259 MIRIAN CRISTINA FEITEN 2 Classificável ALIMENTOS 74,98

1139186 GREICI BERGAMO 3 Classificável ALIMENTOS 74,37

1064304 FERNANDO ANTÔNIO ANJO 4 Classificável ALIMENTOS 74,12

1133747 GUILHERME DA SILVA DANNENBERG 5 Classificável ALIMENTOS 73,92

1129196 FILIPE DE OLIVEIRA MELO 6 Classificável ALIMENTOS 72,68

1082060 VINICIUS ANDRÉ DA SILVA APPOLARI 1 Aprovado ARTE 80,05

1143848 LIZ NÁTALI SÓRIA 2 Classificável ARTE 79,92

1075367 RITA DE CÁSSIA RIBEIRO BENITES 3 Classificável ARTE 76,75

1111118 HEIDY MAIYUMI RAFAEL KANASIRO 4 Classificável ARTE 74,88

1123938 OSWALDO GUIMARÃES BARBOSA 5 Classificável ARTE 72,00

1142158 FERNANDO FREITAS DOS SANTOS 6 Classificável ARTE 70,70

1065784 DIEGO MENANI HEID 1 Aprovado CIÊNCIAS AGRÁRIAS/ AGRONOMIA 82,03

1077523 RENATO TEODORO DE LIMA 2 Classificável CIÊNCIAS AGRÁRIAS/ AGRONOMIA 80,25

1135779 ALEXANDRE ALONSO DE OLIVEIRA 3 Classificável CIÊNCIAS AGRÁRIAS/ AGRONOMIA 80,07

1069120 CARLOS ANTONIO DOS SANTOS 4 Classificável CIÊNCIAS AGRÁRIAS/ AGRONOMIA 75,00

1081529 RENATO ANASTACIO GUAZINA 5 Classificável CIÊNCIAS AGRÁRIAS/ AGRONOMIA 71,90

1134357
ALEXANDRE MOISÉS ERICSSON DE
OLIVEIRA 6 Classificável CIÊNCIAS AGRÁRIAS/ AGRONOMIA 71,08

1073548 TARCISIO RANGEL DO COUTO 1 Aprovado CIÊNCIAS AGRÁRIAS/FITOTECNIA 82,88

1065387 ORLANDO CARLOS HUERTAS TAVARES 2 Classificável CIÊNCIAS AGRÁRIAS/FITOTECNIA 77,23

1075022 EDER DUARTE FANAYA JÚNIOR 3 Classificável CIÊNCIAS AGRÁRIAS/FITOTECNIA 73,60

1080140 HUGO THANER DOS SANTOS 4 Classificável CIÊNCIAS AGRÁRIAS/FITOTECNIA 72,77

1100842
JOÃO LUCAS DA COSTA SANTOS DE
ALMEIDA 5 Classificável CIÊNCIAS AGRÁRIAS/FITOTECNIA 72,28

1118376 VANESSA CRISTINA ZAMBAN 6 Classificável CIÊNCIAS AGRÁRIAS/FITOTECNIA 71,25

1075381
NEUSA APARECIDA MUNHAK
BELTRAME 1 Aprovado ENGENHARIA CIVIL/CONSTRUÇÃO CIVIL 86,60

1134403
FERNANDO HENRIQUE FIIRST DOS
SANTOS PORTO 2 Classificável ENGENHARIA CIVIL/CONSTRUÇÃO CIVIL 82,72

1072656
WESLLEY EUNATHAN FERNANDES
LIMA 3 Classificável ENGENHARIA CIVIL/CONSTRUÇÃO CIVIL 79,30

1139066
RICARDO AUGUSTO DOS SANTOS
HORTA 4 Classificável ENGENHARIA CIVIL/CONSTRUÇÃO CIVIL 78,50

1064300 NAYARA SEVERO PUPIN 5 Classificável ENGENHARIA CIVIL/CONSTRUÇÃO CIVIL 77,25

1065274 SÂMARA FRANÇA 6 Classificável ENGENHARIA CIVIL/CONSTRUÇÃO CIVIL 77,00

1095726 HUMBERTO RODRIGUES TORRES 1 Aprovado ENGENHARIA CIVIL/INFRAESTRUTURA 89,60

1073497 HEDMUN MATIAS DA CRUZ 2 Classificável ENGENHARIA CIVIL/INFRAESTRUTURA 84,27

1150061 DIEGO AUGUSTO VALVERDE 3 Classificável ENGENHARIA CIVIL/INFRAESTRUTURA 82,92

1127982 ALLONSO CURTY DA SILVA PEREIRA 4 Classificável ENGENHARIA CIVIL/INFRAESTRUTURA 76,32

1144979 CHAVELI BRONDANI 5 Classificável ENGENHARIA CIVIL/INFRAESTRUTURA 74,00

1140446 GUILHERME PERES DOS SANTOS 6 Classificável ENGENHARIA CIVIL/INFRAESTRUTURA 73,12

1143956 NATALINO DA COSTA SOUSA 1 Aprovado ENGENHARIA DE PESCA 77,68

1143373
LUCILEINE DE ASSUMPÇÃO
HARTMANN 2 Classificável ENGENHARIA DE PESCA 75,15

1142665 FRANCISCO ALEX LIMA BARROS 3 Classificável ENGENHARIA DE PESCA 74,40

1076546 JOEL ARTUR RODRIGUES DIAS 4 Classificável ENGENHARIA DE PESCA 73,40

1142301 MARA CRISTINA DE ALMEIDA 5 Classificável ENGENHARIA DE PESCA 70,87

1064803 PRISCILA COSTA REZENDE 6 Classificável ENGENHARIA DE PESCA 68,48

1064232 BRUNO SERENI 1 Aprovado ENGENHARIA ELÉTRICA 72,60

1135156 ALAN SANTANA FELINTO 2 Aprovado ENGENHARIA ELÉTRICA 66,53

1136068 REINALDO GÖTZ DE OLIVEIRA JUNIOR 3 Classificável ENGENHARIA ELÉTRICA 65,47

1130298 MATEUS DA SILVA TONON 4 Classificável ENGENHARIA ELÉTRICA 62,60

1145803 ARIEL STARCKE BUZETTI 5 Classificável ENGENHARIA ELÉTRICA 62,20

1135323 EVANDRO BOLZAN 6 Classificável ENGENHARIA ELÉTRICA 60,20

1079231 NEWTON SALVADOR GRANDE NETO 1 Aprovado ENGENHARIA MECÂNICA 77,73

1107744 DANIEL JOSE LAPORTE 2 Classificável ENGENHARIA MECÂNICA 73,75

1137934 CARLOS VINICIUS XAVIER BESSA 3 Classificável ENGENHARIA MECÂNICA 71,48

1127581 JESSICA MARTHA NUNES 4 Classificável ENGENHARIA MECÂNICA 70,27

1130825 PATRIK AMÉRICO POLLIZELLO LOPES 5 Classificável ENGENHARIA MECÂNICA 69,60

1075359 FÁBIO DE OLIVEIRA CAMPOS 6 Classificável ENGENHARIA MECÂNICA 63,52

1144084 THIAGO ALBANO DE SOUSA PIMENTA 1 Aprovado GEOGRAFIA 88,20

1135441 DANILO SOUZA MELO 2 Classificável GEOGRAFIA 85,68

1070493 IGOR DA SILVA KNIERIN 3 Classificável GEOGRAFIA 82,28

1069880 NARA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 4 Classificável GEOGRAFIA 78,48

1142993 CAIO CURSINI 5 Classificável GEOGRAFIA 77,33

1123935 THALLIS FELIPE BOA VENTURA 6 Classificável GEOGRAFIA 76,60

1144768 YUJUAN WANG 1 Aprovado INFORMÁTICA /REDES DE COMPUTADORES 81,27

1064690
ANA CLÁUDIA DE OLIVEIRA PEDRO
ANDRÊO 2 Aprovado INFORMÁTICA /REDES DE COMPUTADORES 77,30

1145180 WILLYAN CANDIDO SILVA 3 Aprovado INFORMÁTICA /REDES DE COMPUTADORES 75,60

1149234 JORGE LUIZ RUIZ SILVA 4 Classificável INFORMÁTICA /REDES DE COMPUTADORES 72,72

1126890 LEANDRO BOMKOSKI FEUSER 5 Classificável INFORMÁTICA /REDES DE COMPUTADORES 72,33

1079949 JOSE JAKSON DA SILVA 6 Classificável INFORMÁTICA /REDES DE COMPUTADORES 71,32

1143727 GERALDO TORRES GALINDO NETO 7 Classificável INFORMÁTICA /REDES DE COMPUTADORES 70,58

1147267 THIAGO ZUCARELLI CRESTANI 8 Classificável INFORMÁTICA /REDES DE COMPUTADORES 70,40

1124476 ALEXANDRE DA SILVA HASSAN 9 Classificável INFORMÁTICA /REDES DE COMPUTADORES 70,22

1075457 ERMERSON DE OLIVEIRA MORAES 10 Classificável INFORMÁTICA /REDES DE COMPUTADORES 69,90

1141644 JEANDRO DA COSTA DIAS 11 Classificável INFORMÁTICA /REDES DE COMPUTADORES 69,77

1149646 FILIPPO CÉSAR GUEDES RÉGIS 12 Classificável INFORMÁTICA /REDES DE COMPUTADORES 69,68

1078696 RICARDO RÉGIS FERREIRA DE ARRUDA 13 Classificável INFORMÁTICA /REDES DE COMPUTADORES 68,32

1064738 GUILHERME WERNECK DE OLIVEIRA 14 Classificável INFORMÁTICA /REDES DE COMPUTADORES 67,98

1142734 EDVALDO FRANCISCO FREITAS LIMA 15 Classificável INFORMÁTICA /REDES DE COMPUTADORES 67,48

1081021 JONATAN PATRICK MARGARIDO ORUE 16 Classificável INFORMÁTICA /REDES DE COMPUTADORES 66,93

1126329 AMANDA CRISTINA DAVI RESENDE 17 Classificável INFORMÁTICA /REDES DE COMPUTADORES 66,88

1133928 TIAGO PIPERNO BONETTI 1 Aprovado INFORMÁTICA/ DESENVOLVIMENTO WEB 82,80

1065650 ADAIR DA SILVA OLIVEIRA JUNIOR 2 Classificável INFORMÁTICA/ DESENVOLVIMENTO WEB 82,23

1075555 WILBERT VIANA BARBOSA 3 Classificável INFORMÁTICA/ DESENVOLVIMENTO WEB 81,48

1105403 HEYDER VAGNER RAMOS 4 Classificável INFORMÁTICA/ DESENVOLVIMENTO WEB 77,08

1067856 ALANA VIANA BORGES DA SILVA NEO 5 Classificável INFORMÁTICA/ DESENVOLVIMENTO WEB 74,52

1149622 DOUGLAS FELIPE HOSS 6 Classificável INFORMÁTICA/ DESENVOLVIMENTO WEB 72,12

1132556 ACACIO PEDRO DA SILVA JUNIOR 1 Aprovado MATEMÁTICA 87,73

1136702 FELIPE RAMOS COSTA 2 Aprovado MATEMÁTICA 83,40

1105300 FREDERICO REIS MARQUES DE BRITO 3 Classificável MATEMÁTICA 82,92

1138761 FREDERICK LAWTON AZEVEDO 4 Classificável MATEMÁTICA 81,00

1133086 WENDER DOS SANTOS LAGOIN 5 Classificável MATEMÁTICA 78,68

1071363
RAFAELLA FERREIRA DOS SANTOS
SIQUEIRA 6 Classificável MATEMÁTICA 76,80

1132322
CARLOS HENRIQUE DELMIRO DE
ARAÚJO 7 Classificável MATEMÁTICA 76,17

1128129 WILLIAN DIEGO OLIVEIRA 8 Classificável MATEMÁTICA 75,92

1137768 CID DIAS FERRAZ MACHADO 9 Classificável MATEMÁTICA 74,72

1144990 ANA LUCÍLIA CHAVES DE TOLEDO 10 Classificável MATEMÁTICA 72,12

1067402 JONATAN ISMAEL EISERMANN 11 Classificável MATEMÁTICA 70,00

1064169
PEDRO HENRIQUE COSTA PEREIRA DA
CUNHA 1 Aprovado METALURGIA DA TRANSFORMAÇÃO 78,78

1144771 ROGERIO FERREIRA REZENDE 2 Classificável METALURGIA DA TRANSFORMAÇÃO 77,52

1116008 ALINE MEDEIROS MORAIS 3 Classificável METALURGIA DA TRANSFORMAÇÃO 71,32

1071768 WÁGNER BATISTA SILVA 4 Classificável METALURGIA DA TRANSFORMAÇÃO 70,35

1129346 MATHEUS DE MEDEIROS TAVARES 5 Classificável METALURGIA DA TRANSFORMAÇÃO 69,92

1141847 SILAS GAMBARINE SOARES 6 Classificável METALURGIA DA TRANSFORMAÇÃO 69,38

1064171 MOACIR JULIANI 1 Aprovado METODOLOGIA 81,40

1064271 FERNANDO HENRIQUE RIBEIRO LIMA 2 Classificável METODOLOGIA 78,22

1140786 ROSILENE MOREIRA DE SOUZA 3 Classificável METODOLOGIA 78,20

1147311 DANIELA APARECIDA FRANCISCO 4 Classificável METODOLOGIA 76,88

1144963 LEONARDO AUGUSTO COUTO FINELLI 5 Classificável METODOLOGIA 75,52

1080888 ANDRIELI DAL PIZZOL 6 Classificável METODOLOGIA 72,48

1095542
LUANA CRISTINA AMORIM ROJA DE
LIMA 1 Aprovado PORTUGUÊS/INGLÊS 86,10

1074368 ANA PAULA CRISTINA DA SILVA 2 Classificável PORTUGUÊS/INGLÊS 84,61

1080535 TAYS FONSECA 3 Classificável PORTUGUÊS/INGLÊS 82,00

1066622 MARIANA BACKES NUNES 4 Classificável PORTUGUÊS/INGLÊS 77,32

1143319 ANDREZA ALVES MOTHE DA SILVA 5 Classificável PORTUGUÊS/INGLÊS 72,08

1132957 REGIANE DA SILVA MACEDO LIMA 6 Classificável PORTUGUÊS/INGLÊS 68,97

1131419 LUIS GUSTAVO PATROCINO 1 Aprovado SOCIOLOGIA 87,80

1145393 LEANDRO DA SILVA SELARI 2 Classificável SOCIOLOGIA 84,25

1102405 ALEXANDRE PLAUTZ LISBOA 3 Classificável SOCIOLOGIA 78,40

1064251 JOAB MONTEIRO DE SOUSA 4 Classificável SOCIOLOGIA 78,40

1130817 FELIPE FERRARI DA COSTA 5 Classificável SOCIOLOGIA 75,52

1078039 PÂMELLA SYNTHIA SANTANA SANTOS 6 Classificável SOCIOLOGIA 75,25

PPP

INSCRICAO NOME Classificação STATUS CARGO TOTAL

1097565 ALEX SANTIAGO NINA 1 Classificável ADMINISTRAÇÃO 74,28

1077673 NAYARA SANTOS RODRIGUES 2 Classificável ADMINISTRAÇÃO 71,72

1077222 LUDGERO RÊGO BARROS NETO 3 Classificável ADMINISTRAÇÃO 58,00

1134487 VILMA BARBOSA DA SILVA ARAÚJO 1 Classificável ALIMENTOS 71,12

1113984 NATÁLIA SILVA DE FARIAS 2 Classificável ALIMENTOS 66,27

1142242 MYLENA JUNQUEIRA PINTO BRITO 3 Classificável ALIMENTOS 64,68

1080790 ROMÁRIO GONÇALVES HILÁRIO 1 Classificável ARTE 68,72

1064730 VINICIUS MAURICIO QUEIROZ HIPOLITO DA SILVA 2 Classificável ARTE 61,48

1144335 MEIRYENE DOS SANTOS ORTIZ 3 Classificável ARTE 59,85

1071551 LUANA VILELA DE MIRANDA 4 Classificável ARTE 54,20

1069120 CARLOS ANTONIO DOS SANTOS 1 Classificável
CIÊNCIAS AGRÁRIAS/
AGRONOMIA 75,00

1065142 ISIS CAROLINE SIQUEIRA SANTOS 2 Classificável
CIÊNCIAS AGRÁRIAS/
AGRONOMIA 61,58

1064941 MARIA ISABEL SANTOS DE MORAES 1 Classificável
CIÊNCIAS
AGRÁRIAS/FITOTECNIA 54,52

1147990 GILSON APARECIDO BONFIM 2 Classificável
CIÊNCIAS
AGRÁRIAS/FITOTECNIA 51,88

1131992 JOSÉ EDUARDO MENDES DE LIMA 1 Classificável

ENGENHARIA
CIVIL/CONSTRUÇÃO
CIVIL 61,00

1073497 HEDMUN MATIAS DA CRUZ 1 Classificável
ENGENHARIA
CIVIL/INFRAESTRUTURA 84,27

1126008 ALEX DA SILVA OLIVEIRA 2 Classificável
ENGENHARIA
CIVIL/INFRAESTRUTURA 72,25

1144239 LUCAS MARQUES DE OLIVEIRA 3 Classificável
ENGENHARIA
CIVIL/INFRAESTRUTURA 55,80

1064803 PRISCILA COSTA REZENDE 1 Classificável ENGENHARIA DE PESCA 68,48

1080907 PÉRICLES DOS SANTOS BISPO 1 Aprovado
ENGENHARIA
MECÂNICA 53,60

1145339 WILLIAM SOUZA GARCIA 2 Classificável
ENGENHARIA
MECÂNICA 49,28

1144443 ALYSON FERNANDO ALVES RIBEIRO 1 Classificável GEOGRAFIA 81,40

1069880 NARA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 2 Classificável GEOGRAFIA 78,48

1106884 MAGNO MIRANDA GOMES 3 Classificável GEOGRAFIA 77,88

1145718 DANIEL ARAUJO RAMOS DOS SANTOS 4 Classificável GEOGRAFIA 68,28

1064756 SIRLEIDE BATISTA DOS SANTOS 5 Classificável GEOGRAFIA 67,52

1144591 DAYANE LUZIA MAMEDIO DA SILVA 6 Classificável GEOGRAFIA 60,28

1144906 ERIK THAGO MUGARTT QUEIROZ 1 Aprovado
INFORMÁTICA /REDES
DE COMPUTADORES 65,68

1127671 WANDERSON LUIS HENRIQUE FAUSTINO 2 Classificável
INFORMÁTICA /REDES
DE COMPUTADORES 60,95

1105403 HEYDER VAGNER RAMOS 1 Aprovado

INFORMÁTICA/
DESENVOLVIMENTO
WEB 77,08

1142342 ANDERSON MALAQUIAS CARDOSO 2 Classificável

INFORMÁTICA/
DESENVOLVIMENTO
WEB 69,32

1132840 ROUSSIAN DI RAMOS ALVES GAIOSO 3 Classificável

INFORMÁTICA/
DESENVOLVIMENTO
WEB 68,48

1064683 INARA SANTANA ORTIZ 4 Classificável

INFORMÁTICA/
DESENVOLVIMENTO
WEB 66,80

1071202 GIOVANI OLIVEIRA DA SILVA 5 Classificável

INFORMÁTICA/
DESENVOLVIMENTO
WEB 66,28

1112514 SIMONE DE FRANÇA TONHÃO 6 Classificável

INFORMÁTICA/
DESENVOLVIMENTO
WEB 63,72

1118009 WILLIAN CARVALHO DA SILVA 1 Aprovado MATEMÁTICA 77,48

1138631 JOSÉ SALVIANO BORGES 2 Classificável MATEMÁTICA 76,28

1128129 WILLIAN DIEGO OLIVEIRA 3 Classificável MATEMÁTICA 75,92

1139749 FRANKSILANE GONÇALVES CAMELO 4 Classificável MATEMÁTICA 75,12

1143183 BRUNO MENDES PACHECO 5 Classificável MATEMÁTICA 72,80

1097082 ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS 6 Classificável MATEMÁTICA 70,92

1144310 LETICIA DA ROCHA DE ARAÚJO 1 Classificável METODOLOGIA 66,55

1135066 KLEYTON CARLOS 2 Classificável METODOLOGIA 61,32

1124500 EDUARDO LEMES MONTEIRO 3 Classificável METODOLOGIA 57,32

1074681 ÉDNA LEANDRO DA SILVA 4 Classificável METODOLOGIA 53,40

1132957 REGIANE DA SILVA MACEDO LIMA 1 Classificável PORTUGUÊS/INGLÊS 68,97

1064320 FERDINANDA DIAS DE OLIVEIRA KLOPPEL 1 Classificável SOCIOLOGIA 79,95

1130968 MARCELO DE JESUS LIMA 2 Classificável SOCIOLOGIA 71,52

1069396 FRANKLIN PAULINO LEAL 3 Classificável SOCIOLOGIA 52,52

PCD
INSCRICAO / NOME / CLASSIFICAÇÃO / STATUS / CARGO / TOTAL

INSCRICAO NOME Classificação STATUS CARGO TOTAL

1069770 JOSIVAN AQUINO DE MATOS 1 Aprovado ADMINISTRAÇÃO 55,97

1076035 ANA LETÍCIA FERNANDES 1 Classificável ALIMENTOS 55,40

1064907 FILIPE ARAÚJO DE CARVALHO 1 Classificável
ENGENHARIA CIVIL/CONSTRUÇÃO
CIVIL 76,85

1117421 ELOIZA MARQUES 1 Classificável ENGENHARIA CIVIL/INFRAESTRUTURA 66,87

1078892 HELMUTH OSSINAGA MARTINES DA SILVA 1 Classificável INFORMÁTICA/ DESENVOLVIMENTO 60,72

WEB

1145583 ALINE CRISTINA MAZIERO 1 Classificável PORTUGUÊS/INGLÊS 62,40

1069396 FRANKLIN PAULINO LEAL 1 Classificável SOCIOLOGIA 52,52

		2023-06-21T16:07:37-0400
	ELAINE BORGES MONTEIRO CASSIANO:92944361953